Página | 1

Diário Oficial Eletrônico
Município de Machadinho – RS

Criado pela Lei Municipal nº 3.464/2024 de 19 de janeiro de 2024

Edição 039/2024 de 24 de Junho de 2024

Diário Oficial Eletrônico I Machadinho – RS. Segunda – feira, 24 de junho de 2024 I 039                                                                              Página | 2

PORTARIA Nº 092/24, de 24 de junho de 2024.

                                                   PORTARIA DE EXONERAÇÃO

O Prefeito Municipal de Machadinho, Estado do Rio Grande do Sul,

usando de suas prerrogativas legais,

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR,  a partir  desta data de 24 de junho de
2024,  o Secretário Municipal Adjunto de Obras - RENATO AGENOR DETOFOL, CPF nº  410.120.460-87,
cargo para o qual foi nomeado conforme Portaria nº 073/2018;

                                 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

           Gabinete do Prefeito Municipal de Machadinho, RS.
            Em 24 de junho de 2024.

Alcir Grison
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Janete Piana
Sec. Mun. de Administração

Diário Oficial Eletrônico I Machadinho – RS. Segunda – feira, 24 de junho de 2024 I 039                                                                              Página | 3

PORTARIA Nº 093/24, de 24 de junho de 2024.

                         NOMEAÇÃO DE SERVIDOR.

                       O Prefeito Municipal de Machadinho, Estado do Rio Grande do Sul,

usando de suas prerrogativas legais,

           RESOLVE:

 Art. 1º - NOMEAR, a partir da data  de 25 de junho de 2024, TATIANE GALBARI

PEREIRA, brasileira, solteira, RG n° 7101791221, SJS-RS, CPF nº 020.610.080-97,, para exercer o cargo de
COORDENADOR DE DEPARTAMENTO,  conforme Lei Municipal nº 3.489/2024,  percebendo para tanto o
equivalente a um CC-5.

           Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

           Gabinete do Prefeito Municipal de Machadinho, RS.

                                 Em 24 de junho 2024.

Alcir Grison
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Janete Piana
Sec. Mun. de Administração